
 

 

 

ТАБОРИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

18 сентября 2021г.                                                                  № 31/191 

  
с.Таборы 

 

О дополнительном распределении материальных ценностей для 

обеспечения мероприятий по соблюдению санитарно-

эпидемиологической безопасности при проведении выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва между участковыми избирательными комиссиями 

Таборинского муниципального района 

 

В связи с потребностью в дополнительных средствах индивидуальной 

защиты для участковых избирательных комиссий № 884,887, соответствии с 

пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьей 30 Федерального закона от 22 

февраля 2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации», руководствуясь 

Методическими рекомендациями для расчета расходов на мероприятия по 

соблюдению санитарно-эпидемиологической безопасности при проведении 

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва в 2021 году, доведенными письмом 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 10 июня 

2021 года № 09-21/3547 (далее – Методические рекомендации), 

руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Свердловской 

области от 14.07.2021 г. № 23/156 «Об утверждении объема и распределения 

материальных ценностей для обеспечения мероприятий по соблюдению 

санитарно-эпидемиологической безопасности при проведении выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации  восьмого созыва между территориальными избирательными 

комиссиями, Таборинская районная территориальная избирательная 

комиссия решила: 

1. Дополнительно выделить средства инидивидуальной защиты для 

участковых избирательных комиссий избирательных участков № 884 и 887, 



 

утвердив распределение материальных ценностей для обеспечения 

мероприятий по соблюдению санитарно-эпидемиологической безопасности 

при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва между участковыми 

избирательными комиссиями Таборинского муниципального района, а также 

объем необходимого резерва материальных ценностей для оперативного 

регулирования ситуации на территории участков в новой редакции 

(прилагается). 

2. Председателям участковых избирательных комиссий: 

2.1. Обеспечить контроль за использованием материальных ценностей 

для обеспечения  мероприятий по соблюдению санитарно-

эпидемиологической безопасности при проведении выборов депутатов 

Государственной  Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва; 

2.2. Обеспечить сохранность и передачу в территориальную 

избирательную комиссию материальных ценностей, неиспользованных для   

обеспечения  мероприятий по соблюдению санитарно-эпидемиологической 

безопасности при проведении выборов депутатов Государственной  Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Таборинской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии Владимирову В.А. 

 

Председатель 

Таборинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

Л.М.Закревская 

   

Секретарь 

Таборинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

В.А.Владимирова 

 



 

№ п/п №  УИК

Число  избира-

телей на 

01.01.2021

Коли- 

чество 

членов 

УИК

Процент 

актив- 

ности 

избира- 

телей

Маски 

однора-

зовые 

 шт.

Перчатки 

однора-

зовые для 

членов ИК,

 пар

Перчатки 

одноразовые 

для 

избирателей 

(полиэти-

леновые), 

пар 

Халаты 

однора-

зовые, 

шт.

Кожные антисеп-

тические 

средства для 

обработки рук 

(по 2 мл на одно 

применение с 

округлением до 

емкости 0,5 л.), 

шт.

Антисеп-

тичесие 

средства для 

ИК 

(обработка 

поверхнос-

тей) 

(емкость 

1 л.), 

шт.

Экран 

защитный 

для лица 

пласти-

ковый, 

шт.

Ручка 

шариковая 

однора-

зовая,  

шт.

Пакеты 

полиэти-

леновые (19% 

от числа 

избирателей),

 шт

Сигналь-

ные 

ленты, 

шт.

Мешки 

для сбора 

отходов,

 уп.

Питьевая 

вода бутыли-

рованная 

(с округле-

нием до 

емкости 

1 л.),

 шт.

Стаканы 

однора-

зовые 

шт 

Защитный 

(мобиль-

ный) экран 

на стол, 

перего-

родка, 

шт.

1 2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1 879 925 10 61,04 789,00 220,00 565,00 100,00 2 1 10 565,00 166,00 1 1 45,00 220,00 5

2 880 138 5 53,49 218,00 144,00 74,00 50,00 1 1 5 74,00 24,00 1 1 29,00 144,00 2

3 881 124 4 67,25 212,00 128,00 84,00 40,00 1 1 4 84,00 22,00 1 1 25,00 128,00 2

4 883 697 7 53,99 553,00 176,00 377,00 70,00 2 1 7 377,00 125,00 1 1 36,00 176,00 4

5 884 384 5 61,09 388,00 144,00 248,00 50,00 1 1 5 247,00 69,00 1 1 29,00 144,00 3

6 886 187 5 62,91 262,00 144,00 118,00 50,00 1 1 5 118,00 33,00 1 1 29,00 144,00 2

7 887 264 5 69,69 328,00 144,00 184,00 50,00 1 1 5 184,00 77,00 1 1 29,00 144,00 3

ППЗ ТИК 100,00 100,00 1

Резерв ТИК 50 50,00 0,00 4 0 0 37,00 0 0 0

2719 41 62 2900 1200 1700 410 14 7 41 1686 516 7 7 222 1100 21

УТВЕРЖДЕНО

решением Таборинской районной территориальной

Избирательной  комиссии

от 18 сентября 2021 года № 31/191

ОБЪЕМ И РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

 материальных ценностей для обеспечения мероприятий по соблюдению санитарно-эпидемиологической безопасности при проведении выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации  восьмого созыва между участковыми  избирательными 

комиссиями и в резерв ТИК 

ИТОГО  
 


